
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 19.06.2024 Курская область, г. Рыльск № 382 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рыльского района Курской 

области за 1 квартал 2024 года 

 

В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в Рыльском районе Курской области, утвержденным 

решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 

16.11.2007 №146, решением Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области от 22.12.2023 №27 «О бюджете Рыльского района Курской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Рыльского 

района Курской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Рыльского района 

Курской области за 1 квартал 2024 года. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета Рыльского района Курской 

области за 1 квартал 2024 года, утвержденный пунктом 1 настоящего 

постановления, в Представительное Собрание Рыльского района Курской области и 

Контрольно - счетную палату Рыльского района Курской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области С.В. Луневу. 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                          А.В. Белоусов 



 2 

 

  

                                                                                                                                                            

Утвержден постановлением   

Администрации   Рыльского 

района Курской области    от 

19.06.2024 №382 

            

 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  ЗА 
ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2024 ГОДА            

                         

        

            1. Доходы бюджета 

           
тыс.руб. 

 Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной классификации Утвержденные 
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненны
е назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы 
бюджета - 
всего 

010 x 

1 073 496 229,00 

224 781 446,03 848 714 782,97 

в том числе:       
 

        

НАЛОГОВЫЕ 
И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 256 380 471,00 60 227 507,31 196 152 963,69 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 000 1010000000 0000 000 217 308 747,00 38 353 442,88 178 955 304,12 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 1030000000 0000 000 10 641 600,00 2 706 299,80 7 935 300,20 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

010 000 1050000000 0000 000 13 539 237,00 11 696 014,01 1 843 222,99 

ГОСУДАРСТ
ВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

010 000 1080000000 0000 000 3 123 917,00 741 093,82 2 382 823,18 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАН
ИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОС
Я В 
ГОСУДАРСТВЕН
НОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬН
ОЙ 
СОБСТВЕННОСТ
И 

010 000 1110000000 0000 000 10 361 403,00 6 069 625,29 4 291 777,71 

ПЛАТЕЖИ 
ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

010 000 1120000000 0000 000 156 702,00 132 924,20 23 777,80 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 000 1130000000 0000 000 104 000,00 15 154,76 88 845,24 



 3 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫ
Х И 
НЕМАТЕРИАЛЬН
ЫХ АКТИВОВ 

010 000 1140000000 0000 000 400 000,00 161 714,50 238 285,50 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 000 1160000000 0000 000 510 449,00 351 033,03 159 415,97 

ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1170000000 0000 000 234 416,00 205,02 234 210,98 

БЕЗВОЗМЕЗ
ДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2000000000 0000 000 817 115 758,00 164 553 938,72 652 561 819,28 

БЕЗВОЗМЕЗ
ДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 767 115 758,00 168 220 370,24 598 895 387,76 

ПРОЧИЕ 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ
Е 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2070000000 0000 000 50 000 000,00 - 50 000 000,00 

ПЕРЕЧИСЛЕ
НИЯ ДЛЯ 
ОСУЩЕСТВЛЕН
ИЯ ВОЗВРАТА 
(ЗАЧЕТА) 
ИЗЛИШНЕ 
УПЛАЧЕННЫХ 
ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ 
СУММ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ И 
ИНЫХ 
ПЛАТЕЖЕЙ, А 
ТАКЖЕ СУММ 
ПРОЦЕНТОВ ЗА 
НЕСВОЕВРЕМЕ
ННОЕ 
ОСУЩЕСТВЛЕН
ИЕ ТАКОГО 
ВОЗВРАТА И 
ПРОЦЕНТОВ, 
НАЧИСЛЕННЫХ 
НА ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫЕ 
СУММЫ 

010 000 2080000000 0000 000 - -255 464,65 - 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТН
ЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 2180000000 0000 000 - 77 902,24 - 



 4 

Доходы 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации от 
возврата 
бюджетами 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
остатков 
субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих 
целевое 
назначение, 
прошлых лет, а 
также от 
возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 000 2180000000 0000 150 - 77 902,24 - 

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТН
ЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 2190000000 0000 000 - -3 488 869,11 - 

 



 5 

 
2. Расходы бюджета 

             Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной классификации Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - 
всего 200 x 1 131 039 686,34 

233 146 
763,00 897 892 923,34 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 000 0100 00000 00000 000 110 739 686,00 15 057 
599,54 

95 682 086,46 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

200 000 0102 00000 00000 000 1 568 923,00 364 331,44 1 204 591,56 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

200 000 0103 00000 00000 000 797 879,00 194 851,86 603 027,14 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 15 682 693,00 3 458 
576,30 

12 224 116,70 

Судебная система 200 000 0105 00000 00000 000 2 997,00 - 2 997,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

200 000 0106 00000 00000 000 4 228 772,00 1 026 
846,53 

3 201 925,47 

Резервные фонды 200 000 0111 00000 00000 000 2 438 758,00 - 2 438 758,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

200 000 0113 00000 00000 000 86 019 664,00 10 012 
993,41 

76 006 670,59 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 3 056 407,00 636 746,76 2 419 660,24 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 3 056 407,00 636 746,76 2 419 660,24 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 000 0400 00000 00000 000 88 731 078,32 30 456 
489,85 

58 274 588,47 

Транспорт 200 000 0408 00000 00000 000 3 614 004,00 821 779,01 2 792 224,99 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 000 0409 00000 00000 000 80 751 759,32 29 401 
066,59 

51 350 692,73 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 4 365 315,00 233 644,25 4 131 670,75 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 18 165 572,81 564 320,75 17 601 252,06 

Жилищное 
хозяйство 

200 000 0501 00000 00000 000 45 882,00 - 45 882,00 

Коммунальное 
хозяйство 

200 000 0502 00000 00000 000 18 008 690,81 536 570,75 17 472 120,06 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 111 000,00 27 750,00 83 250,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00000 00000 000 753 341 376,00 153 960 
168,12 

599 381 207,88 

Дошкольное 200 000 0701 00000 00000 000 159 709 674,00 32 990 126 718 710,97 



 6 

образование 963,03 

Общее образование 200 000 0702 00000 00000 000 545 177 782,00 113 137 
978,99 

432 039 803,01 

Дополнительное 
образование детей 

200 000 0703 00000 00000 000 39 204 962,00 6 784 
842,91 

32 420 119,09 

Профессиональная 
подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

200 000 0705 00000 00000 000 62 820,00 15 000,00 47 820,00 

Молодежная 
политика 

200 000 0707 00000 00000 000 660 000,00 - 660 000,00 

Другие вопросы в 
области образования 

200 000 0709 00000 00000 000 8 526 138,00 1 031 
383,19 

7 494 754,81 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 000 0800 00000 00000 000 71 468 883,00 15 669 
908,20 

55 798 974,80 

Культура 200 000 0801 00000 00000 000 70 841 608,00 15 523 
707,66 

55 317 900,34 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

200 000 0804 00000 00000 000 627 275,00 146 200,54 481 074,46 

ЗДРАВООХРАНЕНИ
Е 

200 000 0900 00000 00000 000 524 728,00 - 524 728,00 

Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 

200 000 0907 00000 00000 000 524 728,00 - 524 728,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

200 000 1000 00000 00000 000 63 826 281,20 10 226 
168,78 

53 600 112,42 

Пенсионное 
обеспечение 

200 000 1001 00000 00000 000 2 530 653,00 619 303,89 1 911 349,11 

Социальное 
обеспечение населения 

200 000 1003 00000 00000 000 17 023 768,00 4 333 
139,32 

12 690 628,68 

Охрана семьи и 
детства 

200 000 1004 00000 00000 000 40 094 660,20 4 534 
034,42 

35 560 625,78 

Другие вопросы в 
области социальной 
политики 

200 000 1006 00000 00000 000 4 177 200,00 739 691,15 3 437 508,85 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 

200 000 1100 00000 00000 000 1 683 553,01 103 920,00 1 579 633,01 

Массовый спорт 200 000 1102 00000 00000 000 1 683 553,01 103 920,00 1 579 633,01 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 

200 000 1300 00000 00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга 

200 000 1301 00000 00000 000 1 500,00 - 1 500,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

200 000 1400 00000 00000 000 19 500 621,00 6 471 
441,00 

13 029 180,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

200 000 1401 00000 00000 000 19 000 621,00 6 333 
541,00 

12 667 080,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

200 000 1403 00000 00000 000 500 000,00 137 900,00 362 100,00 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x -52 413 603,14 

-8 365 
316,97 x 

 



 7 

 
3. Источники финансирования дефицита бюджета 

             Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника финансирования дефицита бюджета 
по бюджетной классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджета - всего 500 x 52 413 603,14 

8 365 
316,97 44 048 286,17 

в том числе:           

Источники 
внутреннего 
финансирования 
бюджета 520 x 7 524 000,00 - 7 524 000,00 

из них:     
   

        

Привлечени
е кредитов из других 
бюджетов 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации 
бюджетами 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской 
Федерации 

520 000 0103 010005 0000 710 7 524 000,00 - 7 524 000,00 

Иные 
источники 
внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов 

520 000 0106 000000 0000 000 - - - 

Бюджетные 
кредиты, 
предоставленные 
внутри страны в 
валюте Российской 
Федерации 

520 000 0106 050000 0000 000 - - - 

Предоставле
ние бюджетных 
кредитов внутри 
страны в валюте 
Российской 
Федерации 

520 000 0106 050000 0000 500 -400 000,00 - -400 000,00 

Возврат 
бюджетных кредитов, 
предоставленных 
внутри страны в 
валюте Российской 
Федерации 

520 000 0106 050000 0000 600 400 000,00 - 400 000,00 

Предоставле
ние бюджетных 
кредитов другим 
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 

520 000 0106 050200 0000 500 -400 000,00 - -400 000,00 

Возврат 
бюджетных кредитов, 
предоставленных 
другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации в валюте 
Российской 
Федерации 

520 000 0106 050200 0000 600 400 000,00 - 400 000,00 



 8 

Предоставле
ние бюджетных 
кредитов другим 
бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации из 
бюджетов 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской 
Федерации 

520 000 0106 050205 0000 540 -400 000,00 - -400 000,00 

Возврат 
бюджетных кредитов, 
предоставленных 
другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской 
Федерации из 
бюджетов 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской 
Федерации 

520 000 0106 050205 0000 640 400 000,00 - 400 000,00 

Источники 
внешнего 
финансирования 
бюджета 620 x - - - 

из них:     
   

        

Изменение 
остатков средств 700 x 44 889 603,14 

8 365 
316,97 36 524 286,17 

увеличение 
остатков средств, 
всего 710 x 

-1 081 420 
229,00 

-236 928 
592,61 х 

Увеличе
ние прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

710 000 0105 020105 0000 510 -1 081 420 
229,00 

-236 928 
592,61 

х 

уменьшение 
остатков средств, 
всего 720 x 1 126 309 832,14 

245 293 
909,58 х 

Уменьш
ение прочих остатков 
денежных средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

720 000 0105 020105 0000 610 1 126 309 832,14 245 293 
909,58 

х 

 



 9 

 

Отчет по сети, штатам и контингентам получателей бюджетных средств, состоящих на бюджете  
Рыльского района Курской области по состоянию на 01.04.2024 года, тыс. руб. 

Наименование 
показателя 

Раздел 
Подраз

дел 
Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Фактическое 
наличие  на 
начало года 

Фактическое 
наличие на 

конец 
отчетного 
периода 

Учтено по 
бюджету 

Выполнено 

Казенные 
учреждения 

00 00 0000000000 000 х х     

Расходы на 
содержание сети 
учреждений по 
отрасли Управление 
всего, в том числе 

01 00 0000000000 000 х х 60 923 13 367 

Штатные единицы 01 02 71100С1402 000 1 1 1 1 

Расходы , всего: 01 02 71100С1402 000 х х 1 569 364 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 02 71100С1402 120 

х х 
1 569 364 

    из них заработная 
плата 01 02 71100С1402 121 

х х 
1 205 297 

Учреждения 01 03 75300С1402 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 03 75300С1402 000 1 1 1 1 

Расходы , всего: 01 03 75300С1402 000 х х 798 195 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 03 75300С1402 120 

х х 
798 195 

    из них заработная 
плата 01 03 75300С1402 121 

х х 
613 155 

Учреждения 01 04 0000000000 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 04 0000000000 000 26 25 36 21 

Расходы , всего: 01 04 08401С1402 000 х х 747 177 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 08401С1402 120 

х х 
747 177 

    из них заработная 
плата 01 04 08401С1402 121 

х х 
574 141 

Расходы , всего: 01 04 1010113360 000 х х 453 66 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 1010113360 120 

х х 
440 66 

    из них заработная 
плата 01 04 1010113360 121 

х х 
338 53 

Расходы , всего: 01 04 10101П1438 000 х х 330 52 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 10101П1438 120 

х х 
330 52 

    из них заработная 
плата 01 04 10101П1438 121 

х х 
253 41 

Расходы , всего: 01 04 10101С1402 000 х х 412 0 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 10101С1402 120 

х х 
412 0 

    из них заработная 
плата 01 04 10101С1402 121 

х х 
316 0 

Расходы , всего: 01 04 1210113180 000 х х 348 68 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 1210113180 120 

х х 
348 68 

    из них заработная 
плата 01 04 1210113180 121 

х х 
267 56 

Расходы , всего: 01 04 1210113480 000 х х 348 24 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 1210113480 120 

х х 
348 24 

    из них заработная 
плата 01 04 1210113480 121 

х х 
267 20 

Расходы , всего: 01 04 7310013310 000 х х 348 49 



 10 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 7310013310 120 

х х 
348 49 

    из них заработная 
плата 01 04 7310013310 121 

х х 
267 38 

Расходы , всего: 01 04 73100П1485 000 х х 187 17 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 73100П1485 120 

х х 
187 17 

    из них заработная 
плата 01 04 73100П1485 121 

х х 
143 14 

Расходы , всего: 01 04 73100С1402 000 х х 12 510 3 005 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 04 73100С1402 120 

х х 
12 465 2 981 

    из них заработная 
плата 01 04 73100С1402 121 

х х 
9 574 2 374 

Учреждения 01 06 0000000000 000 2 2 х х 

Штатные единицы 01 06 0000000000 000 8 8 9 8 

Расходы , всего: 01 06 14301С1402 000 х х 2 750 729 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 06 14301С1402 120 

х х 
2 750 729 

    из них заработная 
плата 01 06 14301С1402 121 

х х 
2 255 583 

Расходы , всего: 01 06 74100С1402 000 х х 864 203 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 06 74100С1402 120 

х х 
864 203 

    из них заработная 
плата 01 06 74100С1402 121 

х х 
663 162 

Расходы , всего: 01 06 74300П1484 000 х х 540 75 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 06 74300П1484 120 

х х 
540 75 

    из них заработная 
плата 01 06 74300П1484 121 

х х 
415 60 

Расходы , всего: 01 06 74300С1402 000 х х 75 20 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 06 74300С1402 120 

х х 
75 20 

    из них заработная 
плата 01 06 74300С1402 121 

х х 
58 16 

Штатные единицы 01 13 7310059300 000 3 2 3 2 

Расходы , всего: 01 13 7310059300 000 х х 1 392 237 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 13 7310059300 120 

х х 
995 186 

    из них заработная 
плата 01 13 7310059300 121 

х х 
764 146 

Штатные единицы 01 13 7610012712 000     0 0 

Расходы , всего: 01 13 7610012712 000 х х 35 3 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 13 7610012712 120 

х х 
35 3 

    из них заработная 
плата 01 13 7610012712 121 

х х 
27 2 

Учреждения 01 13 14301С1401 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 13 14301С1401 000 31 31 41 31 

Расходы , всего: 01 13 0320113120 000 х х 331 55 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 13 0320113120 110 

х х 
331 55 

    из них заработная 
плата 01 13 0320113120 111 

х х 
254 44 

Расходы , всего: 01 13 14301С1401 000 х х 21 226 4 283 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 13 14301С1401 110 

х х 
17 313 3 525 

    из них заработная 
плата 01 13 14301С1401 111 

х х 
13 297 2 824 

Учреждения 01 13 09103С1401 000 1 1 х х 

Штатные единицы 01 13 09103С1401 000 36 36 43 35 

Расходы , всего: 01 13 09103С1401 000 х х 15 660 3 745 

Расходы на оплату 
труда и начисления 01 13 09103С1401 110 

х х 
11 337 2 849 

    из них заработная 
плата 01 13 09103С1401 111 

х х 
8 708 2 303 



 11 

Расходы на 
содержание сети 
учреждений по 
отрасли 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность всего, 
в том числе 

03 00 0000000000 000 х х 2 956 637 

Учреждения (Единая 
дежурная 
диспетчерская служба) 03 10 13201С1401 000 1 1 

х х 

Штатные единицы 03 10 13201С1401 000 9 9 10 9 

Расходы , всего: 03 10 13201С1401 000 х х 2 956 637 

Расходы на оплату 
труда и начисления 03 10 13201С1401 110 

х х 
2 606 608 

    из них заработная 
плата 03 10 13201С1401 111 

х х 
2 002 490 

Расходы на 
содержание сети 
учреждений по 
отрасли Образование 
всего, в том числе 

07 00 0000000000 000 х х 4 275 1 032 

Учреждения 
(Управление) 07 09 0000000000 000 1 1 

х х 

Штатные единицы 07 09 0000000000 000 3 3 3 3 

Расходы , всего: 07 09 03102С1402 000 х х 1 359 328 

Расходы на оплату 
труда и начисления 07 09 03102С1402 120 

х х 
1 359 328 

   из них заработная 
плата 07 09 03102С1402 121 

х х 
1 044 275 

Учреждения  (Прочие 
учреждения 
образования) 07 09 0000000000 000 1 1 

х х 

Штатные единицы - 
всего 07 09 0000000000 000 9 10 11 9 

Расходы , всего: 07 09 03101С1401 000 х х 2 916 704 

Расходы на оплату 
труда и начисления 07 09 03101С1401 110 

х х 
2 843 690 

   из них заработная 
плата 07 09 03101С1401 111 

х х 
2 183 557 

Расходы на 
содержание сети 
учреждений по 
отрасли Культура 
всего, в том числе 

08 00 0000000000 000 х х 28 119 6 206 

Учреждения 
(Библиотеки) 08 01 0000000000 000 1 1 

х х 

Штатные единицы - 
всего 08 01 0000000000 000 47 47 47 47 

Расходы , всего: 08 01 0120112810 000 х х 4 907 1 227 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 01 0120112810 110 

х х 
4 907 1 227 

    из них заработная 
плата 08 01 0120112810 111 

х х 
3 769 942 

Расходы , всего: 08 01 01201S2810 000 х х 20 422 4 544 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 01 01201S2810 110 

х х 
20 422 4 544 

    из них заработная 
плата 08 01 01201S2810 111 

х х 
15 684 3 672 

Расходы , всего: 08 01 01201С1401 000 х х 2 163 289 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 01 01201С1401 110 

х х 
    

    из них заработная 
плата 08 01 01201С1401 111 

х х 
    

Учреждения 
(Управление) 08 04 01401С1402 000 1 1 

х х 

Штатные единицы 08 04 01401С1402 000 1 1 1 1 

Расходы , всего: 08 04 01401С1402 000 х х 627 146 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 04 01401С1402 120 

х х 
627 146 



 12 

    из них заработная 
плата 08 04 01401С1402 121 

х х 
482 116 

Расходы на 
содержание сети 
учреждений по 
отрасли Социальная 
политика всего, в том 
числе 

10 00 0000000000 000 х х 4 177 739 

Штатные единицы 10 06 0210113220 000 5 6 9 6 

Расходы , всего: 10 06 0210113220 000 х х 3 133 535 

Расходы на оплату 
труда и начисления 10 06 0210113220 120 

х х 
3 133 535 

    из них заработная 
плата 10 06 0210113220 121 

х х 
2 406 441 

Штатные единицы 10 06 0210113170 000 3 2 3 2 

Расходы , всего: 10 06 0210113170 000 х х 1 044 204 

Расходы на оплату 
труда и начисления 10 06 0210113170 120 

х х 
1 044 204 

    из них заработная 
плата 10 06 0210113170 121 

х х 
802 162 

Расходы на 
содержание сети 
казенных учреждений  
всего, в том числе 

99 00 0000000000 000 х х 100 450 21 981 

Учреждения 99 00 0000000000 000 11 11 х х 

Штатные единицы 99 00 0000000000 000 183 182 218 176 

Расходы , всего: 99 00 0000000000 000 х х 76 730 17 354 

Расходы на оплату 
труда и начисления 99 00 0000000000 000 

х х 
89 173 19 920 

    из них заработная 
плата 99 00 0000000000 000 

х х 
68 630 15 984 

Бюджетные 
учреждения 

00 00 0000000000 000 х х 786 710 162 178 

По отрасли 
Образование 

07 00 0000000000 000 х х 744 093 152 914 

Учреждения (Детские 
сады) 07 01 0320100000 610 11 11 

х х 

Штатные единицы - 
всего 07 01 0320100000 610 360 360 371 360 

Расходы за счет 
бюджета, всего: 07 01 0320100000 610 

х х 
159 710 32 991 

Расходы на оплату 
труда и начисления 07 01 0320100000 610 

х х 
138 387 27 010 

  из них заработная 
плата 07 01 0320100000 610 

х х 
106 290 21 595 

Учреждения (Школы) 07 02 0300000000 610 12 12 х х 

Штатные единицы - 
всего 07 02 0300000000 610 1 198 1 198 1 218 1 185 

Расходы , всего: 07 02 0300000000 610 х х 545 902 113 138 

Расходы на оплату 
труда и начисления 07 02 0300000000 610 

х х 
450 699 84 511 

  из них заработная 
плата 07 02 0300000000 610 

х х 
346 159 67 326 

Учреждения 
(Внешкольные 
учреждения) 07 03 0000000000 610 2 2 

х х 

Штатные единицы - 
всего 07 03 0000000000 610 71 71 73 71 

Расходы , всего: 07 03 0330000000 610 х х 38 481 6 785 

Расходы на оплату 
труда и начисления 07 03 0330000000 610 

х х 
30 258 5 544 

     из них заработная 
плата 07 03 0330000000 610 

х х 
23 240 4 416 

По отрасли Культура 08 00 0000000000 610 х х 42 617 9 264 

Учреждения (Клубы) 08 01 0910000 610 1 1 х х 

Штатные единицы 08 01 0910000 610 66 66 68 66 

Расходы , всего: 08 01 0910000 610 х х 42 617 9 264 



 13 

Расходы на оплату 
труда и начисления 08 01 0910000 610 

х х 
36 704 7 916 

    из них заработная 
плата 08 01 0910000 610 

х х 
28 194 6 339 

Расходы бюджетных 
учреждений  всего, в 
том числе 

99 00 0000000000 000 х х 786 710 162 178 

Учреждения 00 00 0000000000 000 26 26 х х 

Штатные единицы 00 00 0000000000 000 1 695 1 695 1 730 1 682 

Расходы , всего: 00 00 0000000000 000 х х 786 710 162 178 

Расходы на оплату 
труда и начисления 00 00 0000000000 000 

х х 
656 048 124 981 

    из них заработная 
плата 00 00 0000000000 000 

х х 
503 883 99 676 

 


